
 

保護者の皆様 

 

この度は、生徒並びに保護者の皆様に大変なご心配をおかけしております。昨日の急な連絡以

来、とても不安な時間を過ごすことになってしまったことと思います。申し訳ありませんでした。 

 

さて、先程、保健所による調査の結果、学校の生徒並びに教職員に濃厚接触者はいないとの判

断が出たとの連絡がありましたのでお知らせいたします。しかしながら、これにより、感染のリ

スクが完全に払しょくされたということではありません。新型コロナウイルスに感染される方が

増加している傾向は依然として続いております。お子様の健康観察には引き続き十分にご留意い

ただき、体調不良の場合は学校までお知らせいただきますようお願い申しあげます。 

 

今後の予定につきましては、８月２４日（月）に保健所の助言に基づき学校施設の消毒作業を

行い、授業は８月２５日（火）から再開します。よろしくお願いいたします。 

 

 学校といたしましては、授業を再開し通常の学校生活を確保することを大切にしながらも、今

回の件で不安な日々を送っている生徒並びに保護者の皆様がいわれなき差別や偏見で苦しむこ

とのないように、十分に配慮しながら様々な対応を進めてまいりたいと考えております。この点

につきましては、生徒並びに保護者の皆様のご協力が不可欠なものとなります。ぜひとも、お願

いいたします。 

学校といたしましては、教育委員会・保健所と連携をして引き続き感染症対策に最善を尽くし

て参りまので、何卒、御理解と御協力をいただきますよう、お願い申しあげます。 

 

 

 

川崎総合科学高等学校 校長 荒井 利之 

 


